"Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro, até o montante de R$
7.807.539,00, em favor da Unidade Orçamentária: Agência Estadual de Vigilância e Saúde - AGEVISA.".

Senhores Parlamentares, o referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas
correntes e de capital, até o montante de R$ 7.807.539,00 (sete milhões, oitocentos e sete mil, quinhentos
e trinta e nove reais), da Unidade Orçamentária: Agência Estadual de Vigilância e Saúde - AGEVISA,
alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida unidade
observado o Ofício n. 087 e 115/GAB/GTAF/AGEVISAI2015 e documentação que acompanha o Projeto